Дело № 2-38-666/2019

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
 (резолютивная часть)
           15.08.2019г.                                                                                    г. Евпатория
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А.
при секретаре судебного заседания Речкуновой С.В.
с участием представителя истца  Демьяновой И.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Евпатории Республики Крым к Маринской Найле Нуридиновны о  взыскании переплаченной суммы ежемесячной выплаты,
  руководствуясь ст.ст. 98, 194 – 199, 234 - 238 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
	                                                               РЕШИЛ:
           Исковые требования Государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Евпатории Республики Крым к Маринской Найле Нуридиновны о  взыскании переплаченной суммы ежемесячной выплаты – удовлетворить.
           Взыскать с Маринской Найле Нуридиновны,** года рождения, в пользу Государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Евпатории Республики Крым  излишне переплаченную сумму ежемесячной выплаты за период с ** по   ** в размере 22000 (двадцать две тысячи) рублей 00 копеек.
Взыскать с Маринской Найле Нуридиновны,** года рождения, в пользу Государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Евпатории Республики Крым расходы по оплате государственной пошлины в размере  860 (восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном  порядке, в  Евпаторийский городской суд Республики Крым  через мирового судью, в течение месяца  по  истечении   срока  подачи  ответчиком   заявления  об   отмене  этого   решения   суда,  а  в  случае  если  такое  заявление  подано,  -  в  течение   месяца    со  дня   вынесения   определения   суда   об  отказе   в  удовлетворении    этого  заявления.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.